
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ 

 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

 HIVATALOS 
LAPJA 

 

Број 4  – Година XXXXII 
20. мај 2010. г. , Бачка Топола 

 XXXXII. Évfolyam – 4. szám 
Topolya, 2010. május 20.  

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   307. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

200. 

 На основу члана 22. став 2 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса („Службени гласник РС“, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007) и члана 42. 

тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 

1/2009), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 20. маја 2010. године, донела 

је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И 
ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ЗА 2010. ГОДИНУ 
 

I 

 

 Даје се сагласност на Измене Годишњег програма пословања Јавног предузећа за 

грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко 

планирање и уређење Бачка Топола  за 2010. годину.  

 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 

БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 

Број: 023-13/2010-V Фазекаш Роберт, с.р. 

Дана:  20.05.2010. 

Бачка Топола 

 

201. 

На основу члана 22. став 2 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса („Службени гласник РС“, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007) и члана 42. 

тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 15/2008 и 

1/2009), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 20. маја 2010. године, донела 

је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА„ТРЖНИЦА“ д.о.о. БАЧКА ТОПОЛА  

ЗА 2010. ГОДИНУ 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Измене и допуне Програма пословања Јавног предузећа „ТРЖНИЦА“ 

д.о.о. Бачка Топола  за 2010. годину. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 

БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 

Број: 023-14/2010-V Фазекаш Роберт, с.р. 

Дана: 20.05.2010. 

Бачка Топола 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   308. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 

202. 

 На основу члана 13. став 1. Закона о управљању отпадом („Службени гласник РС“, број 

36/2009), члана 32. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007) и 

члана 42. тачка 5. Статута општине Бачка Топола  („Службени лист општине Бачка Топола“ број: 

15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана  20. маја 2010. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 

О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ  
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА ПЕРИОД  ОД 2010-2020. ГОДИНЕ 

 
I 

 

 Доноси се Локални план управљања отпадом општине Бачка Топола за период од 2010-2020. 

године. 

 

II 

 

 Саставни део ове Одлуке је Локални план управљања отпадом општине Бачка Топола за 

период од 2010-2020. године. 

 

III 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА  

Број: 501-32/2010-V Председник 

Дана: 20.05.2010. Скупштине општине            

Бачка Топола    Фазекаш Роберт, с.р. 

 

 

203. 

 На основу члана 30. став 2. Закона о водама („Службени гласник РС“, број 46/1991, 53/1993, 

67/1993, 48/1994, 54/1996 и 101/2005 – др. закон), члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007) и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола 

на седници одржаној дана 20. маја 2010. г. донела је  

 

О Д Л У К У 
 

О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2010. ГОДИНУ 

 

I 

 

 Доноси се План за одбрану од поплава општине Бачка Топола за 2010. годину. 

 

II 

 

 План за одбрану од поплава је саставни део ове Одлуке. 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   309. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

III 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 

Бачка Топола.“ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 325-2/2010-V Председник 

Дана: 20.05.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

 

204. 

 На  основу члана 60. став 2. Закона о пољопривредном земљишту  (''Службени гласник РС '', 

број 62/2006, 65/2006, 65/2008 – др. закон и 41/2009) и члана 42. тачка 5. Статута општине Бачка 

Топола ('' Службени  лист  општине Бачка  Топола'', број 15/2008 и 1/2009) а уз сагласност 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Србије број: 320-11-1046/2010-

15 од 14.05.2010.године, Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној  дана  20. маја 

2010. године донела је  

   

ИЗМЕНЕ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 
ЗАШТИТЕ,  УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА  ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2010. ГОДИНУ 
  

I 

  

  Овим Изменама Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта општине Бачка Топола за 2010. годину врше се измене у Годишњем програму заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине Бачка Топола за 2010. годину 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 3/2010)   и то у III. Делу , План коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини на тај начин што су извршене измене у табелама бр. 

12, 13, 14, 15, 16, 16а и 17 које сада гласе: 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   310. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   311. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   312. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

Табела 13. Предложени бројеви јавног надметања по праву пречег – инфраструктура 
 

ред.
бр. 

Назив 
правног/физичк

ог лица 

Инфраструкту

ра 
КО број 

јавног 
надмет

ања 

површина 
јавних 

надметања 

укупна 
површина 

/ха/ 

1  А.Д. Зобнатица Наводњавање Мали Београд 3 114.2427  
 
 
 
 
 
 
 

1,652.6518 

8 87.7692 

9 47.9101 

10 191.8511 

11 128.8310 

12 135.9291 

13 107.2715 

14 138.0121 

15 114.1378 

16 128.9006 

17 108.6597 

18 113.9589 

19 53.9195 

20 59.5821 

24 17.6606 

33 104.0158 

2 ПП Победа Наводњавање- 

објекти 

Гунарош 48 22.0644  

 

 

412.4223 

49 119.3762 

57 99.4403 

58 24.3693 

59 88.8232 

60 52.2391 

63 6.1098 

Ново Орахово 94 62.5231  

222.0073 95 37.2818 

96 100.8705 

97 21.3319 

  634.4296 

3 ПТК Панонија Наводњавање- 

објекти 

Бајша 133 78.1197  
374.7665 134 96.6476 

139 99.9986 

140 100.0006 

4 Д.о.о. Криваја Наводњавање- 

објекти 

Горња Рогатица 177 9.8579  
64.0945 184 54.2366 

      2,725.9424 

 

 

 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   313. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

Табела 14.  Предложени бројеви јавног надметања по праву пречег – сточари 

ред. 
бр. 

Назив 
правног/физи
чког лица 

број 
условних 

грла по доку 
ментацији 

КО број 
јавног 

надметањ

а 

површина 
јавних 

надметања 
(ха) 

укупна 
реална 

површина 
(ха) 

 

1 

 

* Ерор Милан 

36.0800 МАЛИ 

БЕОГРАД 

22a 28.3121 28.3121 

 

2 

 

* Париповић 

Душан 

22.8000 МАЛИ 

БЕОГРАД 

4 6.4258 19.8931 
22b 13.4673 

 

 

3 

 

 

Орахово а.д. 

1720.9000 НОВО 

ОРАХОВО  

72 39.6591 317.8343 

73 77.3507 

74 97.6492 

79 103.1753 

ПАЧИР 251 232.1662 467.3071 

252 235.1409 

  785.1414 
4 * Кочиш 

Иштван 

54.0000 НОВО 

ОРАХОВО  

76 26.3067 26.3067 

5 Јанушко Антал 110.7000 НОВО 

ОРАХОВО  

66 19.4295 19.4295 

6 * Кадвањ 

Елвира 

57.7000 НОВО 

ОРАХОВО  

98 20.5984 20.5984 

7 Дудаш Ласло 98.8000 ГУНАРОШ 51 69.0554 69.0554 
8 * Гере Михаљ 136.4000 НОВО 

ОРАХОВО  

87 34.6995 34.6995 

9 Хајтман 

Иштван 

108.5000 БАЧКА 

ТОПОЛА 

101 38.6264 38.6264 

10 Војчена Геза 165.3000 ЊЕГОШЕВО 43 78.4051 78.4051 
11 Суномак 

Иштван  

83.2000 ЊЕГОШЕВО 39 42.4719 42.4719 

12 Тот Карољ 71.1000 ЊЕГОШЕВО 40 41.1629 41.1629 
 

13 

 

А.Д. Зобнатица 

655.5500  

МАЛИ 

БЕОГРАД 

7 107.5775 107.5775 

14  

Дожа Ђерђ а.д. 

1086.2000  

БАЧКА 

ТОПОЛА 

104 62.6597 141.3262 

105 38.5081 

106 40.1584 

  141.3262 
 

 

15 

 

 

Д.О.О. Аик 

Његошево 

330.5000 МАЛИ 

БЕОГРАД 

31 70.1279 164.1669 

ЊЕГОШЕВО 35 65.1287 

НОВО 

ОРАХОВО 

64 28.9103 

 

 

16 

 

 

Криваја д.о.о. 

1083.3000 ГОРЊА 

РОГАТИЦА 

167 74.6463 559.8809 
170 99.8892 

171 97.1918 

176 73.4096 

191 103.5348 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   314. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

196 100.7112 

208 10.4980 

 

 

 

17 

 

 

 

ПП Победа а.д. 

 

 

 

2227.3500 

 

 

ГУНАРОШ 

47 19.6773  

 

246.4479 
52 83.1434 

55 80.3743 

56 63.2529 

 

 

ГОРЊА 

РОГАТИЦА 

159 42.2020  

 

 

 

463.0737 

160 42.2022 

161 36.8894 

163 91.5838 

164 136.6781 

165 50.3935 

166 63.1247 

СТАРА 

МОРАВИЦА 

224 113.7022  

311.7660 225 93.4541 

226 104.6097 

  1,021.2876 
 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

ПТК Панонија 

а.д. 

 

 

 

 

 

 

2549.4000 

 

 

 

 

 

 

БАЈША 

125 98.1878  

 

 

 

 

 

849.7121 

130 51.2950 

135 99.2404 

136 99.3183 

137 149.9398 

138 100.0003 

141 52.1989 

142 67.8736 

143 49.3559 

144 50.4193 

153 31.8828 

 

ГОРЊА 

РОГАТИЦА 

211 67.5941  

284.0166 213 118.1550 

216 98.2675 

            1,133.7287 
У К У П Н О  : 4,332.0702 

       

* са 15 уматичених млечних крава   

       



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   315. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   316. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   317. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   318. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   319. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   320. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   321. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   322. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   323. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   324. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   325. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   326. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   327. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   328. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   329. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   330. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   331. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   332. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   333. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   334. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   335. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   336. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   337. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   338. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   339. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   340. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   341. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   342. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   343. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   344. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   345. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   346. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   347. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   348. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   349. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   350. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 

ТАБЕЛА 17 Величине јавних надметања 

 

величина   (ха) број јавних надметања 

до 5  47 

од 5 до 25 57 

од 25 до 50 40 

од 50 до 100 72 

од 100 до 200 38 

од 200 до 500 2 

преко 500   

УКУПНО 256 

 
•подаци се односе на план коришћења у 2010. години 

 
Комисија за израду предлога Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у општини Бачка Топола за 2010. годину је сачинила предлог 

измене Годишњег програма.  

 
Измене Годишњег програма су сачинили следећи чланови Комисије: 

Председник: Чорба Ото, с.р. 
 

Члан: Балањи Јанош    (на годишњем одмору) 

Члан: Билић Весна, с.р. 
 

Члан: Бриндза Беатрикс, с.р. 
 

Члан: Дудић Бранко, с.р. 
 

Члан: Кљајић Драган, с.р. 
 

Члан: Нађ Ото, с.р. 
 

 
II 

 

Ове Измене Годишњег програма ће се објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 
БАЧКА ТОПОЛА 

 
Број: 320-27/2010-V                              Председник 

Дана: 20.05.2010.                      Скупштине општине 

Бачка Топола                       Фазекаш Роберт, с.р. 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   351. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 

ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ  

Управа за пољопривредно земљиште 

Број: 320-11-1046/2010-15 

Дана: 14.05.2010. године 

Обилићев венац  9-11 

Београд 

 

 ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

 Општинској управи 

 

 Маршала Тита 30. 

 24300 БАЧКА ТОПОЛА 

 

 На основу члана 60. став 4. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, 

број 62/06, 65/08 и 41/09) Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде даје 

 

С А Г Л А С Н О С Т 

 

 на Измену и допуну годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта за територију Општине Бачка Топола за 2010. годину. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Општина Бачка Топола је 14.05.2010. године доставила захтев број 320-13/10-V од 

14.05.2010. и Мишљење Комисије за давање мишљења на Измену и допуну годишњег програма 

Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде за давање сагласности на Измену и допуну 

годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2010. годину. 

 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде размотрило је захтев Општине 

Бачка Топола и донело одлуку као у диспозитиву. 

 

 По овлашћењу Министра бр. 021-02- 

 32/2009-09 од 24.07.2009. године 

 др Зоран Јеличић, с.р. 

 

205. 

На основу чланова 82, 85, 86, 96 и 97.  Закона о планирању и изградњи („Службени  гласник 

РС“, бр. 72/2009 и 81/2009-исправка), члана 32. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 6. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009), Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 20. маја 2010. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 

О ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ    
 

I.  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком одређују се: појам и врсте грађевинског земљишта, уређивање грађевинског 

земљишта, доношење програма уређивања грађевинског земљишта за територију општине Бачка 

Топола, финансирање уређивања грађевинског земљишта, отуђење и давање у закуп грађевинског 
земљишта у јавној својини  у складу са законом. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   352. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 

                                                    II ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ  
 

    1. Појам грађевинског земљишта 
 

Члан 2. 

 

 Грађевинско земљиште јесте земљиште одређено законом и планским документом као 

грађевинско, које је предвиђено за изградњу и редовно коришћење објеката, као и земљиште на 

којем су изграђени објекти у складу са законом и земљиште које служи за редовну употребу тих 

објеката. 

 

 Грађевинско земљиште се користи према намени одређеној планским документом, на начин 

којим се обезбеђује његово рационално коришћење, у складу са законом. 

 

Члан 3. 

 

 Грађевинско земљиште може бити у свим облицима својине.  

Грађевинско земљиште је у промету. 

 Право својине на грађевинском земљишту у јавној својини има Република Србија, аутономна 

покрајина, односно јединица локалне самоуправе. 

 Грађевинско земљиште у јавној својини је у промету, под условима прописаним законом. 

 Општина Бачка Топола може да прибавља, врши замену и да отуђује грађевинско земљиште 

под условима и на начин прописан законом и овом Одлуком. 

 Када општина Бачка Топола прибавља грађевинско земљиште теретним правним послом, 

односно врши замену грађевинског земљишта, исто се чини по тржишној вредности коју утврђује 

надлежна Пореска управа. 

 Одлуку о прибављању односно замени грађевинског земљишта доноси председник општине 

Бачка Топола, на предлог Комисије за грађевинско земљиште. 
 

   2. Врсте грађевинског земљишта 
 

Члан 4. 

 

Грађевинско земљиште може бити: 

1) градско грађевинско земљиште; 

2) грађевинско земљиште ван граница градског грађевинског земљишта. 

 

   2.1. Градско грађевинско земљиште 
 

Члан 5. 

 

 Градско грађевинско земљиште јесте земљиште у грађевинском подручју насељеног места 

које је као такво одређено планским документом, који се доноси за општину Бачка Топола  у складу 

са законом. 

 Планским документом којим се одређује градско грађевинско земљиште не мења се облик 

својине на земљишту које се одређује као градско грађевинско земљиште. 

 

 2.2. Грађевинско земљиште ван граница градског грађевинског земљишта 

 

Члан 6. 

 

 Грађевинско земљиште ван граница градског грађевинског земљишта јесте земљиште у 

грађевинском подручју изван насељеног места, које је као такво одређено планским документом који 

се доноси за општину Бачку Тополу, у складу са законом. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   353. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 Планским документом којим се одређује грађевинско земљиште ван граница градског 

грађевинског земљишта не мења се облик својине на том земљишту. 

 

 2.3. Изграђено и неизграђено грађевинско земљиште 
 

Члан 7. 

 

 Грађевинско земљиште може бити изграђено и неизграђено. 

 Изграђено грађевинско земљиште је земљиште на коме су изграђени објекти у складу са 

законом, намењени за трајну употребу. 

 Неизграђено грађевинско земљиште је земљиште на коме нису изграђени објекти, на коме су 

изграђени објекти супротно закону и земљиште на коме су изграђени само објекти привременог 

карактера. 

 

 2.4. Уређено и неуређено грађевинско земљиште 
 

Члан 8. 

 

 Грађевинско земљиште може бити уређено и неуређено. 

 Уређено грађевинско земљиште је земљиште које је комунално опремљено за грађење, у 

складу са важећим планским документом. 

 

  3. Уређивање грађевинског земљишта 
 

Члан 9. 

 

 Уређивање грађевинског земљишта обухвата његово припремање и опремање. 

 Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, геолошких и других 

подлога, израду планске и техничке документације, програма за уређивање земљишта, расељавање, 

рушење објеката, санирање терена и друге радове. 

 Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре и изградњу и 

уређење површина јавне намене. 

 Oбезбеђивање услова за уређивање, употребу, унапређивање и заштиту грађевинског 

земљишта обухвата припрему средњорочних и годишњих програма уређивања грађевинског 

земљишта, уређивање грађевинског земљишта, старање о заштити, рационалном и одрживом 

коришћењу грађевинског земљишта, као и обављање других послова у складу са законом и другим 

прописима. 

 
Члан 10. 

 

 Послове обезбеђивања услова за уређивање, употребу, унапређивање и заштиту грађевинског 

земљишта обавља Јавно предузеће за грађевинско земљиште урбанистичко планирање и уређење 

Бачка Топола, (у даљем тексту: Јавно предузеће). 

 Уређивање грађевинског земљишта врши се према средњорочним и годишњим програмима 

уређивања, које доноси  скупштина општине на предлог Јавног предузећа.  

 

Члан 11. 

 

 За уређивање грађевинског земљишта плаћа се накнада утврђена посебном одлуком коју 

доноси Скупштина општине Бачка Топола. 

 Јавно предузеће уређује грађевинско земљиште и стара се о његовом рационалном 

коришћењу према намени земљишта предвиђеној планским документом, у складу са законом. 

 Средства добијена од накнаде за уређивање грађевинског земљишта користе се за уређивање 

грађевинског земљишта, прибављање грађевинског земљишта и изградњу и одржавање објеката 

комуналне инфраструктуре. 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   354. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 Финансирање уређивања грађевинског земљишта 
 

Члан 12. 

 

  Финансирање уређивања грађевинског земљишта обезбеђује се из средстава остварених од: 

 1) накнаде за уређивање грађевинског земљишта; 

      2) закупнине за грађевинско земљиште; 

 3) отуђења грађевинског земљишта; 

      4) конверзије права коришћења, односно права закупа у складу са законом; 

 5) других извора у складу са законом. 

 

 5. Отуђење и давање у закуп грађевинског земљишта у јавној својини 
 

Члан 13. 

 

 Грађевинско земљиште у јавној својини се отуђује и  даје у закуп као неизграђено и уређено. 

 Грађевинско земљиште у јавној својини може се отуђити и дати у закуп и као неизграђено 

земљиште које није уређено, ако учесник у поступку јавног надметања, односно прикупљања понуда 

јавним огласом, прихвати прописане услове за уређивање земљишта садржане у јавном огласу и 

уговором преузме обавезу да о свом трошку изврши комунално опремање грађевинског земљишта. 

 

Члан 14. 

  

 О отуђењу или давању у закуп грађевинског земљишта у јавној својини, по спроведеном 

поступку јавног надметања, прикупљања понуда или непосредне погодбе, председник општине  

доноси решењe о отуђењу грађевинског земљишта или решење о давању грађевинског земљишта у 

закуп, које се доставља свим учесницима у поступку јавног надметања, односно прикупљања 

понуда, а чија садржина је у складу са чланом 34 ст.2.    ове одлуке. 

 Учесник јавног надметања, односно прикупљања понуда, који сматра да му је у поступку 

јавног надметања или прикупљања понуда повређено право, може да покрене управни спор против 

решења из става 1. овог члана, у року од 30 дана од дана достављања тог решења. 

 Решење о отуђењу или о давању у закуп грађевинског земљишта из става 1. овог члана 

доставља се и надлежном Одељењу oпштинске управе Бачка Топола. 

 По правноснажности решења из става 1. овог члана закључује се уговор између  Јавног 

предузећа и лица коме се земљиште отуђује или даје у закуп, у року од 30 дана од дана 

правноснажности решења о отуђењу или давања у закуп грађевинског земљишта. 

 Уговор о закупу грађевинског земљишта у јавној својини садржи нарочито: податке о 

катастарској парцели, намени и величини будућег објекта, о висини закупнине, року трајања закупа, 

року и начину плаћања накнаде за уређење земљишта, посебне услове за уређење ако се у закуп даје 

неуређено грађевинско земљиште, року у коме земљиште мора да се приведе намени, друге посебне 

обавезе и услове из јавног огласа, права и обавезе у случају неизвршења обавезе, начин решавања 

спорова, као и поступку и условима за измену уговора. 

 Када је уговором о закупу предвиђено плаћање на више рата, обавезно се прописује начин 

усклађивања висине закупа са порастом цена на мало у Републици Србији, према објављеним 

подацима надлежне организације за послове вођења статистике. 
 Извршавање одредаба уговора из става  6. овог члана прати  Јавно предузеће. 
 

Члан 15. 

 

 Отуђење или давање у закуп грађевинског земљишта у јавној својини ради изградње 

спроводи се јавним надметањем или прикупљањем понуда јавним огласом, по тржишним условима, 

у складу са законом и  овом одлуком. 

 Постојеће и планиране површине јавне намене не могу се отуђити из јавне својине. 

 Грађевинско земљиште у јавној својини не може се отуђити или дати у закуп, ако није донет 

плански документ на основу кога се издаје локацијска дозвола. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   355. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 Рок за подношење пријава за јавно надметање, односно прикупљање понуда из става 1. овог 

члана, не може бити краћи од 30 дана од дана јавног оглашавања. 

 Грађевинско земљиште у јавној својини се отуђује или даје у закуп лицу које понуди највећу 

цену или највиши износ закупнине за то земљиште, која се накнадно не може умањивати. 

 Изузетно од одредбе става 5. овог члана, општина може отуђити или дати у закуп 

грађевинско земљиште по цени односно закупнини која је мања од тржишне цене односно закупнине 

или отуђити или дати у закуп грађевинско земљиште без накнаде, у складу са законом, уз претходно 

прибављену сагласност Владе. 

 

6. Отуђење и давање у закуп грађевинског земљишта у јавној својини непосредном погодбом 
 

Члан 16. 

 

 Грађевинско земљиште у јавној својини се може отуђити или дати у закуп непосредном 

погодбом у случају: 

1) изградње објеката за потребе обављања послова из надлежности државних органа и 

организација, органа јединица територијалне аутономије и локалне самоуправе, као и других 

објеката у јавној својини; 

2) прибављања грађевинске дозволе, власнику бесправно саграђеног објекта, који је захтев 

поднео у роковима прописаним законом, ако је изградња тог објекта у складу са условима 

предвиђеним законом; 

3) исправке граница суседних катастарских парцела у складу са законом; 

4) формирања грађевинске парцеле у складу са законом; 

5) отуђења или давања у закуп у складу са чланом 15. став 6. ове Одлуке; 

6) споразумног давања земљишта ранијем власнику непокретности које је било предмет 

експропријације, у складу са прописима о експропријацији. 

 Грађевинско земљиште у јавној својини се даје у закуп непосредном погодбом на писани 

захтев лица којима се ово земљиште може отуђити односно дати у закуп у складу са законом. 

 Захтев из претходног става овог члана подноси се Комисији из члана 23. ове одлуке. 

 Комисија утврђује основаност поднетог захтева и предочава подносиоцу захтева услове за 

отуђење односно давање тог земљишта у закуп, који се о истим изјашњава писаном изјавом. 

 Комисија сачињава предлог решења о отуђењу односно давању земљишта у јавној својини у 

закуп и доставља га председнику општине Бачка Топола у року од 8 дана од пријема изјашњења из 

претходног става овог члана. 

 Решење о отуђењу давању у закуп земљишта у јавној својини непосредном погодбом доноси 

председник Општине Бачка Топола. 

 На основу решења из претходног става овог члана закључује се уговор о отуђењу односно о 

закупу између лица коме је земљиште отуђено односно дато у закуп и   Јавног предузећа. 

 

  7. Измена уговора о закупу грађевинског земљишта у јавној својини 
 

Члан 17. 

 

 Ако се промени власник објекта који је изграђен на грађевинском земљишту у јавној својини, 

које се користи по основу уговора о закупу закљученом у складу са законом, закуподавац -  Јавно 

предузеће ће  на захтев новог власника изменити уговор о закупу, тако што ће на место дотадашњег 

закупца ступити нови власник објекта. 

 Уз захтев за измену уговора о закупу доставља се уговор о куповини објекта или куповини 

објекта у изградњи, односно други правни основ којим се стиче право својине на објекту или објекту 

у изградњи, који је судски оверен са потврдом пореске управе о измирењу пореза по том правном 

основу или са потврдом пореске управе о ослобађању од пореске обавезе, односно правноснажно 

решење о наслеђивању. 

 Закуподавац закључује са новим власником објекта уговор о закупу, који по потписивању 

представља основ за промену уписа закупца у јавној књизи о евиденцији непокретности и правима 

на њима. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   356. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 

  8. Раскид уговора о закупу грађевинског земљишта у јавној својини 
 

Члан 18. 

 

 У случају када је уговор о закупу закључен са више закупаца, сваки закупац у току рока за 

изградњу објекта, може писмено да изјави да жели да раскине уговор о закупу у односу на свој део и 

права и обавеза уколико је постигнута писмена сагласност о преузимању његових права и обавеза из 

уговора о закупу са свим закупцима. 

 Предлог за раскид уговора из става 1. овог члана, закупац подноси  Јавном предузећу, заједно 

са писменим сагласностима осталих закупаца и изјавама да преузимају његова права и обавезе из 

уговора. 

 На предлог Јавног предузећа председник општине  доноси решење о давању сагласности за 

раскид уговора и преузимање права и обавеза од стране осталих закупаца. 

 

 9. Престанак  уговора о закупу грађевинског земљишта у јавној својини 
 

Члан 19. 

  

             Закуп грађевинског земљишта престаје истеком уговореног рока. 

 Закуп престаје пре истека уговореног рока  ако закупац: 

1) у уговореном року не плати закупнину, 

2) користи грађевинско земљиште противно намени за коју му је дато и  

3) у року од једне  односно три године (зависно од врсте објекта) од дана закључења уговора о 

давању у закуп грађевинског земљишта не приведе намени или не изврши знатније радове за 

које је грађевинско земљиште дато. 

 Решење о престанку закупа доноси орган који је донео одлуку о давању грађевинског 

земљишта у закуп.  

 

Члан 20. 

 

 У случају престанка закупа из разлога наведених у члану 19.став 2 тачка 2 и 3. закупцу се 

враћа уплаћена закупнина у номиналном износу у коме је плаћена, без камате и умањена за 20%. 

 У случајевима из предходног става не врши се повраћај средстава датих на име гарантног 

износа за учешће у поступку давања у закуп грађевинског земљишта. 

 Повраћај износа утврђеног из става 1. овог члана, врши се након давања земљишта у закуп 

другом закупцу, а најкасније у року од 12 месеци од закључења уговора о закупу са новим закупцем. 

 Уговором о раскиду уговора о закупу грађевинског земљишта у јавној својини уређују се 

односи у погледу враћања уплаћене закупнине. 

  

 

III ПОСТУПАК ОТУЂЕЊА ОДНОСНО ДАВАЊА У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ РАДИ ИЗГРАДЊЕ 

 

Члан 21. 

  

 Грађевинско земљиште у јавној својини може се отуђити или  дати у закуп, ради изградње 

објеката. 

 Трајање закупа зависи од намене грађевинског земљишта: 

 -са наменом за становање, рок трајања закупа је до 99 година,  

 -за друге намене рок закупнине је до 80 година. 

   Почетна цена, односно износ закупнине  земљишта из става 1. овог члана,   не може бити 

нижа од тржишне цене коју утврди надлежна Пореска управа. 

 Почетну цену из претходног става утврђује Општинско веће општине Бачка Топола (у даљем 

тексту: Веће) на предлог Комисије за грађевинско земљиште.  

 Комисију за грађевинско земљиште образује Веће. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   357. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 Овлашћује се Веће да посебним актом уреди начин утврђивања почетне цене из става 3. овог 

члана . 

Комисија за грађевинско земљиште је дужна да предлог из става 4. овог члана донесе у 

складу са актом из претходног става.  

 

Члан 22. 

 

 У случају да на грађевинском земљишту у јавној својини које општина  даје у закуп ради 

изградње стамбеног, пословног или стамбено-пословног објекта не постоје услови за обезбеђење 

простора за паркирање возила у виду гаража или паркинг места, инвеститор је дужан, да у складу са 

локацијском дозволом, сачини са Јавним педузећем   уговор о изградњи потребног броја паркинг 

места, односно гаражних места у близини објекта који се гради, а који  се прилаже уз грађевинску 

дозволу. 

 

Члан 23. 

 

 Поступак јавног надметања, односно прикупљања понуда спроводи Комисија за спровођење 

поступка јавног надметања (у даљем тексту: Комисија) коју именује председник општине Бачка 

Топола. 

 Комисија  из  става 1 овог члана  има председника, заменика председника и три члана који се 

именују на мандатни период од четири године 

 Три члана Комисије се именују из реда запослених Јавног предузећа, а два члана из реда 

запослених у Општинској управи Бачка Топола, односно из  Одељења за грађевинарство, стамбено 

комуналне послове пољопривреду заштиту  животне средине    и имовинско правне послове. 

 Сваки члан има заменика који га замењује у случају спречености присуства раду Комисије. 

 Комисија ради и одлучује у пуном саставу. 

 Стручне и административне послове за Комисију врши  Јавно предузеће. 

 

Члан  24. 

 

 Одлуку о расписивању јавног огласа за отуђење односно давање у закуп грађевинског 

земљишта у јавној својини доноси Председник општине, на предлог органа управљања Јавног 

предузећа. 

 Одлука из става 1. овог члана садржи елементе наведене у члану 26. ове Одлуке. 

 Одлука о расписивању јавног огласа за давање осталог грађевинског земљишта у закуп 

објављује се на огласној табли Општинске  управе Бачка Топола и Јавног предузећа,  у дневним 

листовима који излазе на језицима у службеној употреби на територији општине Бачка Топола,  

преко других средстава јавног информисања и на интернет страници Општине Бачка Топола. 

 

Члан 25. 

 

 У поступку јавног надметања, односно прикупљања понуда не могу учествовати председник, 

заменик председника,  чланови Комисије, нити њихови заменици из члана 23. ове Одлуке. 

  

Члан 26. 

 

 Јавни оглас за јавно надметање, односно прикупљање понуда ради отуђења, односно давања 

у закуп грађевинског земљишта у јавној својини,  садржи:  

1) опис и ближе податке о катастарској парцели; 

 2) податке о намени катастарске парцеле; 

3) податке о уређености-степену комуналне опремљености грађевинске парцеле; 

4) услове за изградњу на парцели у складу са планским документом и рок изградње; 

 5) обавештење да је лице коме се даје у закуп земљиште које није уређено, обавезно о свом 

трошку извршити комунално опремање грађевинског земљишта 

            6) дужина  трајања закупа; 

 7) почетну цену, односно почетни износ закупнине за отуђење земљишта;  



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   358. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 8) рок привођења земљишта намени за помоћне  објекте (гараже и др.) не може бити дужи од 

једне године, а за остале инвестиционе објекте рок не може бити дужи од три године; 

 9) обавезу учесника да уплати гарантни износ за учешће на јавном надметању и рок за 

повраћај истог учесницима који га не откупе, односно не добију земљиште у закуп; 

 10) обавештење да учесник који је понудио  највећи износ губи  право на повраћај гарантног 

износа ако не закључи уговор из члана 14. ове одлуке; 

 11) рок за подношење пријаве односно понуде; 

 12) податке о документацији и изјави коју треба приложити уз пријаву на оглас  као и 

начин подношења пријаве односно понуде; 

13) начин и рок објављивања резултата спроведеног поступка; 

14) место и време одржавања јавног надметања; 

15) и друге услове који су од значаја за издавање у закуп грађевинског земљишта. 

 Гарантни износ из става 1 тачка 9. овог члана утврђује се у висини од 10% од почетног 

износа закупнине, односно цене земљишта. 

 Учесницима који нису добили земљиште у закуп, гарантни износ се враћа у року од пет дана 

од дана одржавања јавног надметања. 

  Рок за подношење пријава за јавно надметање, односно прикупљање понуда из става 1. овог 

члана не може бити краћи од 30 дана од дана јавног оглашавања. 

 

Члан 27. 

 

 Огласом о јавном надметању или прикупљању понуда, у складу са законом, може се 

предвидети да део тржишне цене односно закупнине остварен на јавном надметању односно 

прикупљањем понуда, представља удео у власништву Општине Бачка Топола на објекту који се 

гради. 

 У случају из става 1. овог члана међусобни односи о заједничком улагању ће се регулисати 
посебним уговором. 

 

1. Отуђење односно давање грађевинског земљишта у јавној својини у закуп јавним 

надметањем 

 

Члан 28. 

 

 На јавном надметању за отуђење односно давање у закуп грађевинског земљишта у јавној 

својини могу да учествују правна и физичка лица која се писмено пријаве до дана утврђеног огласом. 

 Пријава правног лица садржи: назив и седиште, матични број и број решења о регистрацији 

код Агенције за привредне регистре, порески идентификациони број и оверава се потписом и 

печатом овлашћеног лица. 

 Пријава физичког лица садржи: име и презиме, адресу и јединствени матични број грађана, а 

ако је то лице предузетник и податке о упису у регистар надлежног органа (број, датум, и назив 

органа) и порески идентификациони број. 

 

 Пријава треба да садржи све податке о катастарској парцели за које се иста подноси. 

 Уз пријаву учесник је дужан приложити: 

- оверену фотокопију акта о регистрацији; 

- доказ о уплати гарантног износа; 

- решење о упису радње у Регистар; 

- изјаву да прихвата све посебне услове из огласа; 

- а учесници који имају седиште, односно пребивалиште на територији општине Бачка 

Тополе и доказ да су измирене пореске обавезе на име локалних јавних прихода, који издаје  Служба 

за утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола. 

 

Члан 29. 

 

 На омоту пријаве означава се време пријема, а подносиоцу се у случају личне предаје издаје  

писмена потврда о предаји пријаве. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   359. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 Пријаве које су поднете после оглашеног рока неће се узимати у обзир. 

 Ако пријава учесника у поступку јавног надметања не садржи све податке предвиђене 

огласом или су подаци супротни објављеним условима или није примљен доказ о уплати гарантног 

износа, Комисија ће затражити од учесника да недостатке отклоне два дана пре почетка јавног 

надметања. 

 Учесник који не поступи по захтеву Комисије, губи право учешћа на јавном надметању. 

 

Члан 30. 

 

 Јавно надметање ће се одржати ако истом приступи најмање један  учесник и то лично или 

преко овлашћеног пуномоћника, који је у том случају дужан да понуди износ за 5% виши од 

почетног износа закупнине, односно од почетне цене за отуђење. 

 Уколико учесник не приступи  јавном надметању губи право на повраћај уплаћеног 

гарантног износа. 

 Учесник јавног надметања не може бити лице које до дана подношења пријаве није измирило 

своје обавезе (по основу закупа земљишта, накнаде за уређење грађевинског земљишта и накнаде за 

коришћење по ранијем закону). 

 Уколико на јавно надметање не приступи ни један учесник или јавно надметање не успе, 

поступак оглашавања ће се поновити најдаље у року од шест месеци. 

 Подаци о учесницима у јавном надметању чије су пријаве пристигле до почетка јавног 

надметања представљају пословну тајну. 

 

Члан 31. 

 

 Јавно надметање отвара председник или овлашћени члан Комисије и утврђује: 

1) број благовремених и потпуних пријава; 

2) број неблаговремених и непотпуних пријава; 

3) називе односно имена учесника који су стекли право учешћа на јавном надметању; 

4) присутне учеснике јавног надметања, односно њихове законске заступнике или овлашћене 

представнике и да ли имају уредну пуномоћ да учествују на јавном надметању. 

    

Члан 32. 

 

 Председник или овлашћени члан Комисије објављује почетни износ закупнине, односно цене 

земљишта, које је предмет јавног надметања и позива учеснике да исти износ прихвате. 

 Уколико учесник не прихвати почетни износ губи право на повраћај уплаћеног гарантног  

износа. 

 Председник или овлашћени члан Комисије позива учеснике да дају своје понуде износа цене 

односно закупнине, увећане за најмање 5% од почетног износа из става 1. овог члана. 

 Учесници се јављају за давање понуде подизањем руке. 

 

 Председник или овлашћени члан Комисије покретом руке дозвољава учеснику који се 

најраније јавио, да изјави своју понуду. 

 Учесник јавног надметања дужан је да каже у име којег понуђача који износ нуди. 

 Председник или овлашћени члан Комисије пита три пута да ли неко даје више од највећег 

претходно понуђеног износа и констатује после трећег позива који је највећи износ понуђен и име 

понуђача. 

 Учесник који је понудио највећи износ потписује изјаву да је понудио највећи износ са 

назнаком висине износа.  

 Потом председник Комисије објављује да је јавно надметање завршено. 

 

Члан 33. 

 

 О раду Комисије води се записник у који се уноси, нарочито: 

 1) место, дан и час почетка јавног надметања; 

 2) имена чланова Комисије са назначењем акта о образовању Комисије; 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   360. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 3) имена присутних учесника односно њихових законских заступника или овлашћених 

представника са назначењем броја и датума њихових овлашћења; 

 4) назив односно име учесника који су поднели пријаву а нису присутни јавном надметању; 

5) резултат прегледа документације и назначење пријава које не испуњавају услове за даље 

учествовање у поступку, односно име подносилаца пријаве који нису стекли право на 

учешће у поступку и разлоге; 

 6)почетни износ закупнине, односно цене за отуђење грађевинског земљишта; 

 7) ток и резултат поступка; 

 8)износ закупнине, односно цене за отуђење грађевинског земљишта који је утврђен као 

највећи износ и податке о учеснику који је понудио највећи износ; 

 9)констатација да је поступак прописно спроведен и евентуалне примедбе  учесника које се 

односе на рад Комисије, ток поступка и садржину записника; 

 10)време завршетка јавног надметања. 

 

 Записник Комисије потписују чланови комисије, лице које води записник и сви  присутни 

учесници јавног надметања. 

 

Члан 34. 

 

 Извештај  о спроведеном поступку са пријавама, пратећом документацијом и предлогом 

решења о отуђењу односно давања у закуп, доставља се председнику општине, у року од пет дана од 

дана одржавања јавног надметања, ради доношења решења о отуђењу односно давању у закуп. 

 Решење из претходног става овог члана садржи: 

 - податке о  закупцу односно стицаоцу парцеле; 

 - опис и ближе податке о катастарској парцели; 

 -податке о намени грађевинског земљишта у складу са важећим планским документима; 

 - опис и ближе податке о објекту који се гради; 

- податке о висини закупнине односно цени у случају отуђења грађевинског земљишта;  

 - рок трајања закупа; 

- рок привођења земљишта намени; 

- посебне услове за уређење земљишта ако се у закуп даје неуређено грађевинско земљиште; 

 - обавезу изградње потребног броја паркинг места на јавној површини, односно обавезу 

уплате накнаде за уређење паркинг простора или гаражних места уколико су се стекли услови у 

смислу члана  22.  ове Одлуке; 

 - обавезу  закупца односно стицаоца да у року од 30 дана од дана правоснажности решења из 

члана 14. став 1. ове Одлуке са  Јавним предузећем закључи Уговор из члана 14. став 4. ове Одлуке; 

 -напомену да у случају да лице које је стекло земљиште односно коме је земљиште дато у 

закуп не закључи уговор из претходне алинеје овог члана у наведеном року, решење из члана 14. 

став 1. ове Одлуке се поништава и закупац односно купац губи право на повраћај уплаћеног 

гарантног износа, односно право на закључење уговора припада другом најповољнијем понуђачу по 

истим условима. Поступак изјашњавања се спроводи под истим условима, у року од пет дана. 

 

   2. Отуђење односно давање земљишта у закуп прикупљањем понуда 
 

Члан 35. 

 

 Учесник у поступку отуђења односно давања грађевинског земљишта у јавној својини у 

закуп прикупљањем понуда јавним огласом, своју понуду доставља у року одређеном у јавном 

огласу. 

 На омоту понуде означава се време пријема, а подносиоцу се у случају личне предаје издаје 

писмена потврда о пријему понуде. 

 Понуде које су поднете после оглашеног рока, понуде у незатвореном омоту и понуде које не 

садрже потребне документе и податке неће се узети у обзир. 

 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   361. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

Члан 36. 

 

 Понуда правног лица садржи: назив и седиште, матични број и број решења о регистрацији 

код Агенције за привредне регистре, порески идентификациони број и иста се оверава потписом и 

печатом овлашћеног лица. 

 Понуда физичког лица садржи: име и презиме, адресу и јединствени матични број грађана, а 

ако је то лице  предузетник и податке о упису у регистар код надлежног органа (број, датум, назив 

органа) и порески идентификациони број. 

 Понуда треба да садржи све податке о катастарској парцели за које се иста подноси, износ 

понуђене цене отуђења земљишта односно закупнине. 

 

 Уз пријаву учесник је дужан приложити: 

 - оверену фотокопију акта о регистрацији; 

 - доказ о уплати гарантног износа; 

- решење о упису радње у Регистар; 

- изјаву да прихвата све посебне услове из огласа; 

- а учесници који имају седиште, односно пребивалиште на територији општине Бачка 

Тополе и доказ да су измирене пореске обавезе на име локалних јавних прихода, који издаје  Служба 

за утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола. 

 

Члан 37. 

 

 Пре отварања прикупљених понуда, коме могу присуствовати сви њихови пошиљаоци, 

односно законски заступници или овлашћени представници истих, Комисија утврђује колико је 

понуда примљено, да ли су предате у одређеном року и ко од понуђача присуствује њиховом 

отварању. 

 

Члан 38. 

 

 Комисија је дужна да упозна присутне са износима из понуда, по редоследу отварања понуда. 

 Редослед отварања понуда је по дану и часу пријема почев од најраније примљених. 

 Отворене понуде појединачно се разматрају, утврђено стање се констатује и уноси у 

записник, те се на основу највећег понуђеног износа цене односно закупнине  утврђује понуђач који 

стиче право на стицање односно закуп грађевинског земљишта у јавној својини. 

 

Члан 39. 

 

 Уколико се на јавни оглас пријави само један учесник, грађевинско земљиште у јавној 

својини се може отуђити, односно дати у закуп под условом да је учесник понудио најмање почетни 

износ  закупнине и прихватио све друге услове наведене у огласу. 

 

Члан 40. 

 

 У случају да се у поступку отварања понуда утврди да две или више понуда садрже исте 

понуђене износе, понуђачи ће бити усмено (у случају да присуствују поступку) односно писмено  

обавештени о томе, да је потребно да у даљем року од 5 дана од дана отварања понуда, понуде нови - 

већи износ од већ понуђеног. 

 

 Отварање новопристиглих понуда одржаће се у року од три дана од истека рока из става 1. 

овог члана, о чему ће такође писмено бити обавештени понуђачи који достављају нове понуде. 

Поступак из овог члана ће се понављати све док један од понуђача не понуди највећи износ. 

   

Члан 41. 

 

 О раду Комисије води се записник сходно члану 33. ове Одлуке. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   362. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 Поступак отуђења односно давања грађевинског земљишта у јавној својини у закуп 

прикупљањем понуда јавним огласом спроводи се у складу са члановима 28. до 35. ове Одлуке. 

 

 3. Остале одредбе о отуђењу односно давању грађевинског земљишта у јавној својини у 

закуп путем јавног огласа 

 

Члан 42. 

 

 Власник односно закупац грађевинског земљишта у јавној својини има право и обавезу да на 

земљишту изгради предвиђени објекат. 

 

Члан 43. 

 

 Потписи уговарача на уговору о отуђењу и уговору о закупу оверавају се у суду. 

 Уговори из става 1. овог члана уписују се у јавне књиге евиденције о непокретности. 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 44. 

 

 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о грађевинском земљишту 

("Службени лист Општине Бачка Топола", број 2/2004 и 3/2007). 

 
Члан 45. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Општине 

Бачка Топола". 

  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БачкаТопола 

Број: 463-9/2010-V       Председник  

Дана: 20.05.2010.           Скупштине општине 

Бачка Топола             Фазекаш Роберт, с.р.  

 

 

206. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 

20. маја 2010. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 Разрешавају се чланови Школских одбора у основним школама на територији општине Бачка 

Топола са 10.06.2010. године, због истека мандата и то: 

 1. У Основној школи „Чаки Лајош“ Бачка Топола: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Маркуш Ержебет, књиговођа, Бачка Топола, Дурмиторска 31., 

2. Шили Рожа, дрвопрерађивач, Бачка Топола, Св.Стефанa 62. 

3. Рожа Теке, електротехничар-рачунара, Бачка Топола, Лењинова бр.21 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   363. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

- представници запослених: 

4. Ковач Силвија, дипл.психолог, Бачка Топола, Петра Кочића 45. 

5. Грујић Нандор, настав.физике и хемије, Бачка Топола, Јована Микића 10. 

6. Едита Јакшић, професор разредне наставе, Бачка Топола, Танчић Михаља 10/2. 

- представници  родитеља: 

7. Шлингар Елек, програмер, Бачка Топола, Љубљанска бр.10. 

8. Јасмина Зимоњић, дипл.ек., Бачка Топола, Арањ Јаноша 58. 

9. Будимир Марић, металски техничар, Бачка Топола, Светозара Милетића 6. 

 

2. У Основној школи „Никола Тесла“ Бачка Топола: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Балањи Јанош, дипл.инг.геодез., Бачка Топола, Г.Димитрова 5. 

2. Наместовски Тинде, студент, Бачка Топола, Кошут Лајоша 51. 

3. Крсто Кљакић, дипл.екон., Бачка Топола, Чантавирски пут 159. 

- представници запослених: 

4. Љиљана Алексић,наст.разр.наставе, Бачка Топола, Петефи Шандора 5., 

5. Јосип Кошпенда, наст.техн.образ., Бачка Топола, 7. Јула бр. 44. 

6. Ксенија Кустудић – Ђукић, проф.историје,  Ловћенац, 13. Јула бр.2/2а 

- представници родитеља: 

      7. Биљана Хрњак, проф.прехрамбене технологије, Бачка Топола, Загребачка 9,. 

8. Јаблан Анико, инг.енергетике, Бачка Топола, Козарачка 18. 

9. Тилгер Чила, дипл.правник Бачка Топола, Светозара Марковића 13. 

 

3. У Основној школи „Ст. Ковач Ђула“ Стара Моравица:  
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Силађи Јожеф, наставник, Стара Моравица, Парк 4. 

2. Гал Етелка, васпитачица, Стара Моравица, Пердо Велђ 6. 

3. Мориц Золтан, грађ.техничар, Стара Моравица, Карцаг 19. 

- представници запослених: 

4. Сетели Лили, наст.разр.наст. Стара Моравица, Жаки Јожефа 8. 

5. Лак Илона, наст.разр.наст., Стара Моравица, Радничка 17. 

6. Силађи Марија, наст. разр.наст., Стара Моравица, Парк 4. 

- представници родитеља: 

7. Шетало Варга Богларка, инг.агроном. Стара Моравица, Пап Пала 16. 

8. Крац Ливија, фармацеут, Стара Моравица, Киш Ференца 44. 

9. Хорак Ана, домаћица, Стара Моравица, Школска 27/а. 

 
4. У Основној школи „Моша Пијаде“ Пачир: 

 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Бунџак  Тамаш, пољопривредни техничар, Пачир, Братства јединства 8. 

2. Жуљевић Жолт, службеник, Пачир, Лењинова 40. 

3. Јо Маргит, домаћица, Пачир, С. Милетића 14. 

- представници запослених: 

4. Стеван Радовић, наст.разр.наст., Пачир, Болманска 2. 

5. Весна Милодановић, наст.разр.наст., Пачир, Бориса Кидркча 2. 

6. Жужана Алач Варо, проф.разр.наст., Стара Моравица, Пачирски пут 70. 

- представници родитеља: 

7. Мирослав Жмахер, дипл. ветерин., Пачир, Лењинова 60. 

8. Жаклина Зелић, мед.сестра, Пачир, Лењинова 60. 

9. Нађ Ото, дил.инг пољоприв. Пачир, Дунавска 21. 

 

5. У Основној школи „Вук Караџић“ Криваја: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Саша Марић, дипл.инг.пољоп. Горња Рогатица, Космајска 45. 

2. Драго Радујковић, лекар, Криваја, М. Тита 2. 

3. Градимир Драговић, трговац, Горња Рогатица, Космајска 11. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   364. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

-  представници запослених: 

4. Мира Симић, проф.разр.наст., Бачка Топола, Маршала Тита 41/7 

5. Милица Павлица, проф.физ.култ., Бачки Соколац, Крајишка бб. 

6. Биљана Пурић, проф.географије, Фекетић, Николе Ђурковића 8/а 

- представници родитеља: 

7. Гордана Његован, економиста, Горња Рогатица, Космајска 29. 

8. Шипош Ангела, механограф, Бачка Топола, Л.Лазаревића 14. 

9. Дијана Војиновић, дактилограф, Криваја, Вукa Караџића 15. 

 

6. У Основној школи „Братство јединство“ Бајша: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1.   Хорват Сабо Хајналка, мед.сестра, Бајша, Војвођанска 34. 

2.  Плохл Едвин, информатичар, Бајша,Закина 4.  

3.   Пап Золтан, дипл.ветеринар, Бајша, Тополски пут 34.   

-  представници запослених: 

4. Еленка Добрик, проф.нем.јез., Бајша, М. Тита 57. 

5. Силађи Елеонора, проф.разр.наст., Бајша, Нова 3. 

6. Сузана Драгичевић, проф.разр.наст., Бачка Топола, Н. Тесле 13/6. 

- представници родитеља: 

7. Слободанка Стајковић, хемијски техничар, Панонија, Лењинов парк 1.  

8. Тајкман Беата, зубни техн., Бајша, Зелена 5. 

1. Нађ Боруш Емеке, дипл.психолог, Бајша, Кратка 22. 

 

7. У Основној школи „Дожа Ђерђ“ Гунарош 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Кираљ Золтан, електроинсталатер, Гунарош, ул. Ади Ендре бр.2., 

2. Кадар Мелинда, основна школа,  Гунарош, ул. Болманска бр.14.,  

3. Чордаш Тинде, основна школа,  Гунарош, ул. Петефи Шандора бр. 48.,   

-  представници запослених 

4. Миклош Ерика, наст.разр.наставе  Гунарош, ул. ЈНА бр.3.,  

5. Тури Ангелика, проф.мађарског језика,  Гунарош, ул. ЈНА бр.42., 

6. Фараго Золна,  наст.разр.наставе,  Гунарош, ул.М.Тита бр.13., 

- представници родитеља: 

7. Борош Изабела, домаћица,  Гунарош, ул.М.Тита бр.69., 

8. Шипош Андреа, домаћица, Гунарош, ул.Ади Ендреа бр. 50., 

9. Ковач Чила,  опер.периф.опреме за инф. Гунарош, ул.Петефи Шандора бр.17. 

 
8. У Основној школи „18. Октобар“ Ново Орахово 

 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Шипош Хајналка,  економски техничар,Ново Орахово, ул. Торњошки пут бр. 70., 

2. Колар Имре, ТВ електричар,  Ново Орахово, ул. Торњошки пут бр. 36., 

3. Дудаш Роберт, пољопр.техничар, Ново Орахово, ул. Братства јединства бр.1/а.,  

-  представници запослених 

4. Ковач Рожа, наставник математике, Ново Орахово, ул. Кошут Лајошa бр.14., 

5. Кишмишка Хенријета, проф.разр.наставе, Бачка Топола, ул. Пролетерска бр.14., 

6. Блахо Етелка, преводилац, Ново Орахово, ул.Братства и јединства бр. 21., 

- представници родитеља: 

7. Мандић Елизабета, продавац,  Ново Орахово, ул. Ади Ендреа бр.6., 

8. Мучи Силвиа, домаћица, Ново Орахово, ул. 13.Маја бр.52, 

9. Дудаш Роберт, пољ.техничар,  Ново Орахово, ул. Братства јединства бр.1. 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   365. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

9. У Школи за основно музичко образовање Бачка Топола 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Клобушицки Анико, васпитачица, Бачка Топола, Безданска 4. 

2. Фараго Шереги Мелинда, гимназија, Гунарош, Салаш 116. 

3. Коцан Ласло, гимназија, Бачка Топола, Св. Стефана бр. 13. 

 -  представници запослених 

4. Ваш Каталин, наст.хармонике,Н.Орахово, Ади Ендре 10. 

5. Гал Јожеф, наст.виолине, Мали Иђош, Киш Ференца 28. 

6. Габор Хела, наст.хармонике, Бачка Топола, Шинковић Јожефа 14. 

- представници родитеља: 

7. Гостимировић Лаци Ерика, културолог, Бачка Топола, Кривајска 37. 

8. Тури Ерика, БачкаТопола, Мтије Корвина.25, 

9. Киш Ђерђ, проф.биологије, Бачка Топола, Ади Ендре 19. 

 

II 

 

 Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-40/2010-V Председник 

Дана: 20.05.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт , с.р. 

 

207. 

На основу члана  54.  Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 

20. маја 2010. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 Именују се чланови Школских одбора у основним школама на територији општине Бачка 

Топола  на мандатни период од четири године почев од 11.06.2010. године и то: 

 1. У Основној школи „Чаки Лајош“ Бачка Топола: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Маркуш Ержебет, књиговођа, Бачка Топола, Дурмиторска 31. 

2. Алекса Кумић, правна биротехничка школа,Бачка Топола, Насерова 10. 

3. Шипош Пирошка, административни радник, Бачка Топола, Васе Пелагића бр. 8. 

- представници запослених: 

4. Дарија Бркљач, проф.разредне наставе, Бачка Топола, Видовданска 1. 

5. Јадранка Црнобрња, проф.разредне наставе, Бачка Топола, Арањ Јаноша 33. 

6. Будаи Ш. Маргит, наставник разр.наставе, Бачка Топола, Ади Ендре 21/а 

- представници  родитеља: 

7. Милован Дутина, инж.електротехнике, Бачка Топола, 1. Маја 22. 

8. Бакош Марија, фотограф, Бачка Топола, Јо Лајоша 22. 

9. Мирјана Чавић, гимназија, Бачка Топола, Кратка 16. 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   366. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

2. У Основној школи „Никола Тесла“ Бачка Топола: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Балањи Јанош, дипл.инг.геодез., Бачка Топола, Г. Димитрова 5. 

2. Кереши Валерија, грађ.техничар, Бачка Топола, Купрешка бр. 28. 

3. Мајлат Золтан, електротехничар, Бачка Топола, Омладинска 7. 

- представници запослених: 

4. Ана Карабасил, педагог, Кула, Дурмиторска 20. 

5. Валерија Чагаљ, проф.разредне наставе, Криваја, Николе Тесле 2. 

6. Љиљана Милисављевић, проф.разредне наставе, Бачка Топола, Павла Мићуновића 17. 

- представници родитеља: 

      7. Биљана Хрњак, дипл.прехрамбени инж., Бачка Топола, Загребачка 9. 

8. Бојана Радаковић, пољ. техничар, Бачка Топола, Дунавска 2/7. 

9. Шупица Бригита, васпитачица, Бачка Топола, Маршала Тита 113. 

 

3. У Основној школи „Ст. Ковач Ђула“ Стара Моравица:  
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Пап Ласло, инж.орг.рада, Стара Моравица, Онгаи Велђ 10.  

2. Немеш Карољ, електро инж., Стара Моравица, Јожеф Атиле 6. 

3. Мехеш Геза, земљорадник, Стара Моравица, Михаља Танчића 15. 

- представници запослених: 

4..Палађи Кристина, проф.математике, Пачир, Мађарска 15. 

5. Петрeш Агнеш, наст.разредне наставе, Стара Моравица, Ст.Ковач Ђуле 14. 

6. Гашпар Харгита, проф. биологије, Стара Моравица, Парк 10. 

- представници родитеља: 

7. Мезеи Рамона, трговачки техничар, Стара Моравица, Драгић Иштвана 24. 

8. Наткаи Карољ, поморски навигатор, Стара Моравица, Пап Пала 19. 

9. Јанковић Берко Анико, наносилац заштитних превлака, Стара Моравица,  

    Др. Лајоша Деваија 11. 

4. У Основној школи „Моша Пијаде“ Пачир: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Кајар Зита, трговац, Пачир, И.Л.Рибара 7. 

2. Сакач Јожеф, електротехничар, Пачир, Трг Маршала Тита 4. 

3. Игор Пожарковић, инж.информатике, Пачир, Бориса Кидрича 23/а. 

- представници запослених: 

4. Стеван Радовић, наст.разредне наставе, Пачир, Болманска 2. 

5. Кочиш Етелка, наст. разредне наставе, Стара Моравица, Кудељарска 14. 

6. Весна Милодановић, наст.разредне наставе, Пачир, Бориса Кидркча 2. 

- представници родитеља: 

7. Нађ Ото, дил.инж. пољопривреде, Пачир, Дунавска 21 

8. Нађ Ноеми, поливал патронажна сестра, Пачир, Школска 5. 

9. Перо Петковић, кримин.полицајац, Пачир, Јована Микића 5. 

 

5. У Основној школи „Вук Караџић“ Криваја: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Саша Марић, дипл.инж.пољоп. Горња Рогатица, Космајска 45. 

2. Градимир Драговић, трговац, Горња Рогатица, Космајска 11. 

3. Санела Вуксан, мед.сестра, Криваја, 1. Мај 7. 

-  представници запослених: 

4. Милица Павлица, проф.физ.васпит., Бачка Топола, Петефи Шандора 20. 

5. Славка Жилић, проф.разредне наставе, Бачка Топола, Петефи бригаде 2/32 

6. Гаудер Марта, проф.разр.наставе, Телечка, Ј. Ј. Змаја 88. 

- представници родитеља: 

7. Јага Бореновић, средња стручна спрема, Криваја, Жарка Зрењанина 7. 

8. Вера Иванчевић, средња стручна спрема, Бачки Соколац, Моравички пут 5. 

9. Слађана Диклић, средња стручна спрема, Криваја, Вука Караџића 2. 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   367. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

6. У Основној школи „Братство јединство“ Бајша: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1.   Лацковић Карољ, гимназија, Бајша, Зелена 4. 

2.   Плохл Едвин, информатичар, Бајша, Закина 4. 

3.   Фехер Клара, економски техничар, Бајша, Сивачки пут 12.  

-  представници запослених: 

4. Гордана Гвоздановић Свирац, педагог, Кула, Новака Пејчића 152. 

5. Лаћак Јудит, проф. разредне наставе, Бајша, Пролетерска 19. 

6. Јовица Крстић, учитељ, Бајша, Калварија 2А, 

- представници родитеља: 

7. Силађи Роберт, столар, Бајша, Нова 3.  

8. Гагић Ерика, медицинска сестра, Бајша, Крајња 4. 

9. Сабо Озорак Ирма, зајед.сред.образовање, Бајша, Маршала Тита 48. 
 

7. У Основној школи „Дожа Ђерђ“ Гунарош: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Чордаш Тинде, основна школа, Гунарош, Петефи Шандора 48. 

2. Кадар Мелинда, основна школа, Гунарош, Болманска 14. 

3. Фараго Берталан, агроном, Гунарош, Ади Ендре 11.   

-  представници запослених: 

4. Фараго  Саболч, проф. физике и основа технике за основ.школу, Гунарош, Салаш 116, 

5.  Четвеи Ђери Габриела, професор разр.наставе, Гунарош, ул. Дожа Ђерђа 9., 

6.  Чикош Сузана, професор српског језика и књижевности у одељењима за националне  

     мањине, Гунарош, ул.Петефи Шандора  1., 

- представници родитеља: 

7. Борош Изабела, месар, Гунарош, ул. М.Тита 69., 

8. Шипош Андреа, основна школа, Гунарош, ул. Ади Ендреа 50., 

9. Фењвеши Каталин, непотпуна основна школа, Гуанрош, ул. Болманска 9. 
 

8. У Основној школи „18. Октобар“ Ново Орахово 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Шипош Хајналка, економ.техничар, Ново Орахово, Торњошки пут 70. 

2. Ваш Арпад, инж. информатике, Ново Орахово, Петефи Шандора 80. 

3. Ђетваи Тимеа, студент-абсолвент, Ново Орахово, Парк 3. 

-  представници запослених 

4. Ивегеш Гизела, проф.мађ.језика, Бачка Топола, ул. Карпатска 1., 

5. Кишмишка Хенриета, проф.разредне наставе,  Бачка Топола, Штит 57.,  
6. Бенчик Миклош, проф.физ.васпит., Бачка Топола, ул.Виноградска 77., 

- представници родитеља: 

7. Мандић Елизабета, средња педагошка школа, Ново Орахово, ул. Ади Ендре 6., 

8. Тари Рожа, трогодишња средња  школа, Ново Орахово, Салаш 94., 

9. Мучи Силвиа, основна школа, Ново Орахово, ул. 13.Маја 52. 

 

9. У Школи за основно музичко образовање Бачка Топола 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Клобушицки Анико, васпитачица, Бачка Топола, Безданска 4. 

2. Танка Јулиана, пензионер, Бачка Топола, Етвеш Лоранта 4. 

3. Наместовски Тинде, пензионер, Бачка Топола, Кошут Лајоша 51. 

 -  представници запослених 

4. Гал Јожеф, виолиниста, Мали Иђош, Парк 28. 

5. Ваш Каталин, наст.музике, Ново Орахово, Ади Ендре 10. 

6. Габор Хела, наст.инструменталиста-наст.харм., Бачка Топола, Шинковић Јожефа 14. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   368. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

- представници родитеља: 

7. Киш Ђерђ, проф.биологије, Бачка Топола, Ади Ендре 19. 

8. Тури Ерика,  произв.прехрамбених производа, Бачка Топола, ул. Матије Корвина 25, 

9. Гостимировић Лаци Ерика, културолог, Бачка Топола, Кривајска 37. 

 

II 

 

 Ово Решење ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола» 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-41/2010-V Председник 

Дана: 20.05.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

208. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 

20. маја 2010. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У СРЕДЊИМ ШКОЛАМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 Разрешавају се чланови Школских одбора у средњим школама на територији општине Бачка 

Топола са 10.06.2010.  године, због истека мандата и то: 

  
1. У Гимназији и економској школи «Доситеј Обрадовић» Бачка Топола 

 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Лештар Тибор, дипл.економиста, Бачка Топола, М. Пијаде бр.24. 

2. Др. Тот Агоштон, лекар, Бачка Топола, Свети Стефан бр.7. 

3. Милана Рашета, проф.разр.наставе, Бачка Топола, Видовданска бр.11. 

- представници запослених: 

4. Веселин Мартиновић, дипл. географ., Фекетић, Дожа Ђерђ бр. 66. 

5. Јово Загорац, дипл. матем., Бачка Топола, М. Тита бр. 95 

6. Емеке Иванковић, дипл. економ., Бачка Топола, Видовданска бр. 3. 

- представници родитеља: 

7. Владимир Лопичић, економиста, Ловћенац, Сутјеска бб. 

8. Небојша Мартиновић, дипл.правник., Бачка Топола,Видовданска 11/10 

9. Ковач Иштван, дипл.инж.електротехнике, Бачка Топола, Лепа бр.1/а. 

 

2. У Средњој техиничкој  школи «Шинковић Јожеф» Бачка Топола 
- представници јединице локалне самоуправе: 

1. Дудаш Јанош, дипл.инг.грађ. Бачка Топола, Ружа бр.46. 

2. Бедлег Ромео, електротехничр, Бачка Топола, Серво Михаља бр. 14. 

3. Бача Иштван, предузетник, Бачка Топола, Петра Кочића бр. 57. 

- представници запослених: 

4. Милева Перић, проф.матем., Бачка Топола, И.Г.Ковачића бр. 1. 

5. Јухас Шинко Илона, професор математике,Бачка Топола, Штит бр. 40. 

6. Дудаш Иштван, металоструг.-специјалиста, Бачка Топола, Матије Корвина бр. 37. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   369. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

- представници  родитеља: 

7. Никола Балаћ, магационер, Бачка Топола,Јо Лајоша бр. 13. 

8. Червенак Валерија, трговац, Бачка Топола, Етвеш Лоранта бр. 18. 

9. Славица Макаи, кројачица, Бачка Топола, Светог Стефана бр. 48. 
 

3. У Пољопривредној школи Бачка Топола: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Манић Иштван, дипл.економ., Бачка Топола, Трг.Св.Илије бр.7. 

2. Војтер Атила, дипл.ветеринар, Б.Топола, Банатска бр. 13. 

3. Доша Ленке, пом.истраж., Бачка Топола, Св.Стефан бр. 17. 

- представници запослених: 

4. Кишимре Тибор, проф.историје, Бачка Топола, Моравички пут бр. 8. 

5. Банов Ержебет, проф.мађ.јез.и књиж. Бачка Топола, Фрушкогорска бр. 2. 

6. Ловра Саболчки Ирен, дипл.инг.технол., Бачка Топола, Јосипа Краша бр.4. 

- представници родитеља: 

7. Ђуро Гргић, кувар, Бачка Топола, Николе Тесле бр.13/4. 

8. Милимир Петковић, агроном, Његошево, Пролетерска бр. 19. 

9. Калапати Шшандор, радник ФТО, Бајша, Српска бр. 59. 
 

II 
 

 Ово Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола" 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-42/2010-V Председник 

Дана: 20.05.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

209. 

На основу члана  54.  Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 

20. маја 2010. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У СРЕДЊИМ ШКОЛАМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Именују се чланови Школских одбора у  средњим школама на територији општине Бачка 

Топола  на мандатни период од четири године почев од 11.06. 2010. године и то: 

 1. У Гимназији и Економској школи «Доситеј Обрадовић» Бачка Топола 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Лакатош Пашћик Едит, студент-апсолвент, Бачка Топола, Кошут Лајоша  бр. 61. 

2. Драган Кљајић, дипл.инж.агрономије, Бачка Топола, Дунавска бр. 6/33. 

3. Светлана Радовић, адвокат, Бачка Топола, Млинска бр. 6. 

- представници запослених: 

4. Јово Загорац, професор математике, Бачка Топола, М. Тита бр. 95. 

5. Веселин Мартиновић, професор географије, Фекетић, Дожа Ђерђ бр. 66. 

6. Менђан Плетикосић Илдико, професор психологије, Бајша,Моравички пут бр. 4. 

- представници родитеља: 

7. Небојша Мартиновић, дипл.правник., Бачка Топола,Видовданска 11/10 

8. Марта Целушка Апостоловић, преводилац, Бачка Топола, Петра Кочића бр. 11. 

9.  Владимир Лопичић, дипл.економиста, Ловћенац, Сутјеска бб. 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   370. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

2. У Средњој Техиничкој  школи «Шинковић Јожеф» Бачка Топола 
- представници јединице локалне самоуправе: 

1. Дудаш Јанош, дипл.инг.грађ. Бачка Топола, Ружа бр.46. 

2. Бача Иштван, предузетник, Бачка Топола, Петра Кочића бр. 57. 

3. Дудаш Флора, трговачки техничар, Бачка Топола, Банатска бр. 9. 

- представници запослених: 

4. Марија Лабус, проф.немачког језика, Фекетић, Жељезничка бр. 4. 

5. Мирослав Дамњановић, дипл.маш.инж. Бачка Топола, Петефи бригаде бр.2. 

6. Шлингар Елек, дипл.инж.електротехнике, Бачка Топола, Љубљанска бр. 10. 

- представници  родитеља: 

7. Никола Балаћ, магационер, Бачка Топола, Јо Лајоша бр. 13. 

8. Славица Макаи, кројачица, Бачка Топола, Светог Стефана бр. 48. 

9. Зорица Токоди, конобар, Бачка Топола, Трг Зорана Ђинђића бр. 7. 

 

3. У Пољопривредној школи Бачка Топола: 
 - представници јединице локалне самоуправе: 

1. Војтер Атила, дипл.ветеринар, Б.Топола, Банатска бр. 13. 

2. Турчањи Андраш, дипл.инж.технологије, Бачка Топола, Кратка бр. 12. 

3. Доша Ленке, пом.истраживач, Бачка Топола, Нађ Јожефа (Св.Стефан) бр. 17. 

- представници запослених: 

4. Кишимре Тибор, проф.историје, Бачка Топола, Моравички пут бр. 8. 

5. Владислав Плавшић, проф.енглеског језика,Бачка топола, 1. Маја бр.22. 

6. Саша Срдић, инж.агрономије, Бачка Топола, Видовданска бр. 11. 

- представници родитеља: 

7. Ђуро Гргић, кувар, Бачка Топола, Николе Тесле бр.13/4. 

8. Милимир Петковић, агроном, Његошево, Пролетерска бр. 19. 

9. Калапати Шандор, радник ФТО, Бајша, Српска бр. 59. 

 

II 

 

 Ово Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола" 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-43/2010-V Председник 

Дана: 20.05.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

            

210. 

 На  основу чланова 54.став 2. и 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени  лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, 

на седници одржаној дана 20. маја 2010. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 
УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

 

 Дудаш Диана, дипл.економиста, из Бачке Тополе, ул.1.маја бр.26, разрешава се дужности 

члана Управног одбора Предшколске установе „Бамби“ Бачка Топола, из реда локалне самоуправе са 

20.05.2010.године. 

 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   371. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 II  

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-45/2010- V Председник 

Дана: 20.05.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

211. 

На  основу члана 54.став 2.  Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени  лист општине Бачка 

Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 20. маја 

2010. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 
УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

 

 Лештар Тибор, дипл.економиста, Бачка Топола, Моша Пијаде бр.24. именује  се за члана 

Управног одбора Предшколске установе „Бамби“ Бачка Топола, из реда локалне самоуправе почев 

од 21.05.2010.године до истека мандата Управног одбора. 

 

 II  

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-46/2010- V Председник 

Дана: 20.05.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

212. 

            На основу члана 2. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у 

закуп пољопривредног земљишта у државној својини («Сл.лист општине Бачка Топола, број 9/2006) 

и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола, број 15/2008 и 

1/2009), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 20. маја 2010. године донела 

је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  
ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
  
I 

 

У Решењу о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у државној својини („Службени лист општине Бачка Топола“, број 

3/2010) у тачки II,  уемсто текста: „Комисија се састоји од председника и четири члана“, треба да 

стоји текст „Комисија се састоји од председника и шест чланова:“ 



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   372. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

У истој тачки  иза тачке 5., додају се нове тачке 6.и 7. које гласе: 

„6. Оливера Ненадић, дипл. правник, члан; 

  7. Ервин Суханко, дипл. инг. електротехнике и рачунарства, члан;“ 

 

II 

  Тачка III мења се и гласи: 

 

„Задатак Комисије из тачке I овог Решења је спровођење јавног надметања-лицитације, 

вођење записника и давање предлога Председнику општине за избор најповољнијег понуђача.“ 

  

III 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-47/2010- V Председник 

Дана: 20.05.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

Редни 

број 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

200. Решење о давању сагласности на Измене Годишњег програма пословања 

Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 

заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка 

Топола за 2010. годину 307 

   

201. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања Јавног 

предузећа „Тржница“ д.о.о. Бачка Топола за 2010. годину 307 

   

202. Одлука о доношењу Локалног плана управљања отпадом општине Бачка 

Топола за период од 2010-2020. године 308 

   

203. Одлука о доношењу Плана за одбрану од поплава општине Бачка Топола за 

2010. годину 308 

   

204. Измене Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта општине Бачка Топола за 2010. годину 309 

   

205. Одлука о грађевинском земљишту 351 

   

206. Решење о разрешењу чланова Школских одбора у основним школама на 

територији општине Бачка Топола 362 

   

207. Решење о именовању чланова Школских одбора у основним школама на 

територији општине Бачка Топола 365 

   

208. Решење о разрешењу чланова Школских одбора у средњим школама на 

територији општине Бачка Топола 368 

   

209. Решење о именовању чланова Школских одбора у средњим школама на 

територији општине Бачка Топола 369 

   

   



Број 4. 20.05.2010. СТРАНА   373. OLDAL 2010.05.20. 4. szám 

  
 

 

 

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2010. годину износи 

  11.260,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 
 

  

Редни 

број 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

210. Решење о разрешењу члана Управног одбора Предшколске установе за децу 

„Бамби“ Бачка Топола 370 

   

211. Решење о именовању члана Управног одбора Предшколске установе за децу 

„Бамби“ Бачка Топола 371 

   

212. Решење о измени и допуни Решења о образовању Комисије за спровођење 

поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини 371 




